Дело 5-410/93/2019

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 октября 2019 года

Республика Крым, пгт. Черноморское

Мировой судья судебного участка № 93 Черноморского судебного района Республики Крым Солодченко И.В., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, в отношении Буряк Максима Викторовича,  паспортные данные, УССР, со слов не работающего, зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: адрес,

привлекаемого, к административной ответственности по ч.1 ст.6.9 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

дата в 10-41 часов Буряк М.В., находясь по адресу: адрес,  не выполнил законное требование уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения, тем самым совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ.

В судебном заседании Буряк М.В. вину признал в полном объеме, раскаялся в содеянном.

Судья, выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, исследовав материалы дела об административном правонарушении, находит вину Буряк М.В. в совершении правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ, установленной и доказанной, его вина подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств:

- протоколом № РК 218061/323 об административном правонарушении от дата, согласно которому дата в 10-41 часов Буряк М.В., находясь по адресу: адрес,  не выполнил законное требование уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения, тем самым совершил административное правонарушение (л.д.1);

- рапортом оперативного дежурного дежурной части ОМВД России по Черноморскому району от 30.04.2019 года (л.д.2);

- письменными объяснениями Буряк М.В. от дата (л.д.3);

- рапортом инспектора ПДН ОУУП И ПДН ОМВД России по Черноморскому району от 06.05.2019 года (л.д.5);

- рапортом УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Черноморскому району от дата (л.д.6);

- протоколом № 82 АА 009553 о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от дата, из которого следует, что дата в 09-45 часов Буряк М.В. был направлен на прохождение медицинского освидетельствования на состояние опьянения, пройти медицинское освидетельствование Буряк М.В. отказался, что подтверждается его подписью в протоколе (л.д.7);

- актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) №54 от дата, согласно которого Буряк М.В. отказался от медицинского освидетельствования (л.д.8).

         Оснований ставить под сомнение достоверность исследованных в судебном заседании доказательств у суда не имеется, поскольку они составлены в соответствии с требованиями КоАП РФ.

Оценивая в совокупности, исследованные по делу доказательства, суд приходит к выводу о том, что вина Буряк М.В. в совершении административного правонарушения установлена, и его действия правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ, поскольку Буряк М.В. не выполнил законное требование уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, обстоятельства совершения административного правонарушения, данные о личности виновного, обстоятельств смягчающих и отягчающих наказание судом не установлено.

С учетом данных о личности виновного, конкретных обстоятельств дела, суд  полагает  возможным назначить наказание в виде административного штрафа.

          Руководствуясь ст.ст.23.1, 29.9-29.11 КоАП РФ мировой судья, -

П О С Т А Н О В И Л:

Буряк Максима Викторовича,  паспортные данные, УССР, признать  виновным  в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.9  КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 4000 (четыре тысячи) рублей.

Реквизиты для уплаты штрафа: УФК (ОМВД России по Черноморскому району (ОМВД России по Черноморскому району Республики Крым), КПП 911001001,  ИНН 9110000232, ОКТМО 35656000, номер счета 40101810335100010001 в Отделение по Республике Крым ЦБ РФ, БИК 043510001, КБК 18811612000016000140, УИН 18880491190002180610, постановление №5-410/93/2019.

Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Разъяснить Буряк М.В., что в случае неуплаты штрафа он может быть привлечен к административной ответственности за несвоевременную уплату штрафа по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью.

Мировой судья                                     подпись
               Солодченко И.В.

Согласовано

Мировой судья

подпись

И.В. Солодченко